
DIREZIONE PER IL COORDINAMENTO DELLE STRUTTURE DIPARTIMENTALI 
 

Oggetto: rettifica n. rappresentanza dottorandi in consiglio di dipartimento 

 

 

Decreto n. 4111              IL RETTORE 

VISTO che il Senato Accademico e il Consiglio di Amministrazione, nelle sedute 
rispettivamente de 27.03.2013 e del 19.04.2013, hanno deliberato, tra 
l’altro, “di determinare la rappresentanza dei dottorandi nei Consigli di 
Dipartimento, in numero da 1 (uno) a 3 (tre), comunque rispettando il tetto 
massimo del 20%, del numero di rappresentanti degli studenti nel Consiglio 
di Dipartimento…”; 

VISTO il D.R. n. 1541 del 26.03.2016 relativo all’emanazione della norma stralcio 
dal Regolamento di funzionamento del Dipartimento di “Studi Umanistici 
(DISUM)” e in particolare, l’art 3, per il biennio accademico 2016-2018, ha 
fissato a due il numero dei rappresentanti dei dottorandi nel medesimo 
Organo; 

VISTO l’estratto dal verbale del Consiglio del Dipartimento in parola, assunto al 
prot. gen. n. 84567 del 5.12.2016, relativo alla seduta del 24.11.2016, con 
cui è stato modificato il n. dei rappresentanti dei dottorandi per il biennio 
accademico 2016-2018, rideterminandolo a tre unità; 

VERIFICATO che la rideterminazione del numero della citata rappresentanza nel Consiglio 
del Dipartimento in parola è conforme a quanto deliberato dai citati Organi 
di Governo; 

D E C R E T A  

A parziale modifica del D.R. n. 1541 del 26.03.2016, per il biennio accademico 2016-2018, il 
numero dei rappresentanti dei dottorandi nel Consiglio del Dipartimento di Studi Umanistici 
(DISUM) è pari a 3. 
 
Bari, li 16.12.2016 
 
 

F.to IL RETTORE 


